
 

Railhobby register 2006 

 

 

Railhobby Register 2006 

 
Hieronder treft u het Railhobby register 2005 aan, zowel gesorteerd op systeem als op alfabet. 

Klik op het gewenste onderdeel in de inhoudsopgave om het te bekijken.  

U kunt ook nummers van Railhobby nabestellen door op deze link te klikken of door het 

benodigde bedrag over te maken op rekeningnummer 114927383 t.n.v. Scala Publishing BV te 

Amersfoort met vermelding van ‘Railhobby + de betreffende uitgave’. De prijs per nummer 

bedraagt € 7,20 (België € 9,20) inclusief administratie- en verzendkosten. Vergeet u daarbij niet 

aan te geven om welk artikel en om welke uitgave het gaat. 

 

Inhoudsopgave 
 

Trein algemeen ............................................................................................................. 1 

Tram algemeen ............................................................................................................ 2 

Relatie grootbedrijf modelspoor ...................................................................................... 2 

Railview ....................................................................................................................... 2 

Railpers ....................................................................................................................... 4 

Railtest ........................................................................................................................ 4 

Railplan ....................................................................................................................... 4 

Bouwbeschrijving .......................................................................................................... 5 

Techniek modelspoor ..................................................................................................... 5 

Productinformatie ......................................................................................................... 5 

Taferail ........................................................................................................................ 5 

Alfabetisch ................................................................................................................... 6 

 

Trein algemeen 
 
Betuweroute, deel 2: De havenspoorlijn 2006/1/6 
Zilverrail, Oranje boven in de Zilverrail 2006/1/14 
Brand verwoest Duitse museumlocs 2006/1/18 
NMBS Reeks 26, een geschiedenis van reeksen, types en kleurenschema's 2006/1/28 
Zwolle, Afscheid van een zwaargewicht, onderhoudsbedrijf Zwolle gesloten 2006/2/6 
Bels lijntje, internationale verbinding ging ten onder, deel 1 2006/3/6 
Dienstregeling, NSR voert in 2007 geheel nieuwe dienstregeling in 2006/3/14 
Sneeuwruimer in nood, sneeuwruimen bij de HSB 2006/3/24 
Bouw Citadis trams RandstadRail vergevorderd 2006/4/6 
The end of the world railway, sporen op Vuurland 2006/4/26  
HSL-Zuid, De veiligheid voor milieu, mens en dier op de Hogesnelheidslijn-Zuid 2006/5/6 
Slijptrein slijpt longrail naar toekomst, prestigieus en futoristisch project 2006/5/22 
SNCF CC 7100, een loc met een wereldrecord 2006/5/40 
Raildempers, effectieve geluidsmaatregel HSL-Zuid 2006/7/6 
Italiana, La Ferroviaria Italiana 2006/7/10 
Hofpleinlijn, Passend slotakkoord Hofpleinlijn 2006/7/20 
ZLSM, Klassieke beveiliging bijde ZLSM 2006/7/24 
Nieuw-Zeeland, omsingeld door bergen 2006/7/32 
RAG verdwijnt uit beeld 2006/7/56 
HST, 25 jaar HST, deel 1: Hoe het begon 2006/9/6 
Hanzespoorlijn 2006/9/14 
Quedlinburg, Retourtje Middeleeuwen 2006/9/24 
Betuweroute, deel 3: De opening nadert 2006/10/6 
HST, 25 jaar HST, deel 2: De HSL Zuid, Romeinse godin schrijft historie 2006/10/14 
Bels lijntje hoezo? Relieken aan het treintijdperk, deel 2 2006/10/24 
Rügen, Uniek herfstpalet op Oostzee-eiland Rügen 2006/10/32 
ICE3, Ruggegraat van het langeafstandsverkeer 2006/11/6 
SileNS voor stillere treinen 2006/11/14 

Gotcha/Quo vadis als wapens in de strijd tegen vierkante wielen 2006/11/24 
Scandia in Denemarken, fabriek met een rijke historie 2006/12/6 

http://www.railhobby.nl/shop


 

Railhobby register 2006 

 

Buffetrijtuigen, Vergane glorie van de Krokettenkarren 2006/12/12 
Zweden, Rokerig jubileum Zweden 2006/12/20 
Royal Gorge, Geschiedenis van de 127 jaar oude Colorado 'Royal Gorge Route' 2006/12/26 
 

Tram algemeen 
 
HTM, Pekeldiensten bij de HTM 2006/2/14 
NSS, Ambitieuze bouwplannen, jubilerend smalspoormuseum bouwt letterlijk aan de toekomst 2006/2/26 
Randstadrail maakt ’t verschil 2006/5/14 
HTM -locomotief 8 ‘OOIEVAAR’ rijdt weer 2006/5/26 
Randstadrail van start 2006/11/22 
 

Relatie grootbedrijf modelspoor 
 
La Traction, portret van een buitenbeentje 2006/5/32 
Super Chief, 'Santa Fe all the way' 2006/9/28 
De Tacot in model, de vergeten smalspoorlijnen van de Morvan, deel 2 2006/10/40 
Blokkendozen van de Hoogovens excursietrein 2006/10/62 
De Super Chief in model 2006/11/30 
 

Railview 
 
Zutphen-Hengelo 2006/1/22 
ECTS, Subsidie ECTS 2006/1/22 
Bentheimer Eisenbahn 2006/1/23 
Loenersloot, Bruggen Loenersloot 2006/1/23 
Sprinters 2006/1/24 
Spitzke Spoorbouw 2006/1/24 
Syntus 2006/1/25 
AAE stopt 2006/1/25 
Rübelandbahn 2006/1/26 

Navizence, Indienststelling Navizence 2006/1/27 
Betuweroute  2006/2/20 
Goederentram 2006/2/20 
Sneeuwoverlast 2006/2/21 
HSL Zuid 2006/2/21 
BE, Sperrfahrt BE 2006/2/22 
Stille tv in trein 2006/2/22 
MRCE 2006/2/23 
BE Militair 2006/2/23 
Sloelijn niet status monument 2006/2/24 
Valkenburg, Herbestemming station Valkenburg 2006/2/25 
RTM 50 2006/2/25 
Snelheidsrecord 2006/3/18 
Volker Stevin Rail 2006/3/18 
Abello 2006/3/19 
NS Reizigers 2006/3/19 
Uniek protest tegen spoortax 2006/3/20 
HTM   2006/3/20 
Randstadrail 2006/3/20 
Elektriciteitsstoring 2006/3/21 
Jubileum NRS 2006/3/21 
Stoomtram Hoorn-Medemblik 2006/3/23 
Collectie NSM naar SHM 2006/3/23 
Stoomtrein Valkenburgse Meer 2006/3/23 
RTM Ouddorp certificaat 2006/3/23 
Limburger terug in Limburg 2006/3/23 
VIRM, Kooiconstructie VIRM 2006/4/20 
HSA 2006/4/20 
Lints DB 2006/4/20 
Zwolle, NedTrain Zwolle 2006/4/21 
Extra treinen 2006/4/21 
Randstadrail 2006/4/22 
Railion 2006/4/22 
BEM, Nieuwe loc BEM 2006/4/23 



 

Railhobby register 2006 

 

Nieuw snelheidsrecord in Nederland 2006/4/23 
RTM 2006/4/25 
SGB 2006/4/25 
Siks exit 2006/5/16 

Syntus 2006/5/16 
HSB 2006/5/17 
Rübelandbahn 2006/5/17 
Garratts NRZ 2006/5/18 
HEX 2006/5/18 
Blue Tigers 2006/5/19 
CTL 2006/5/19 
18201, Geen verkoop 18 201 2006/5/21 
Weisseritztalbahn 2006/5/21 
DGEG-museum Bochum-Dahlhausen 2006/5/21 
Railmusea in Nederland 2006 2006/5/44 
Aken-Montzen 2006/7/14 
Regina's 2006/7/14 
Limburg  2006/7/14 
ERS 2006/7/15 
Plan U 2006/7/15 
Spitzke 2006/7/16 
Connex Cargo 2006/7/16 
Railion 2006/7/17 
RRF 2006/7/17 
ICE-T 2006/7/17 
SGB verwerft 100 jaar oude zesassige slaapwagen 2006/7/18 
ZLSM treinen veilig over spoorbrug in Eys 2006/7/18 
TEE, Historische TEE-trein van ondergang gered 2006/7/19 
MBS 2006/7/19 
Nieuweschans 2006/9/18 
MRCE 2006/9/18 
Veolia 2006/9/19 
Roemenië 2006/9/19 
Thalys 2006/9/20 
Arriva 2006/9/21 
Zweden 2006/9/21 
VSM 2006/9/23 
Corus kanpt stoomloc 'Bonne' toch op 2006/9/23 
Belgische P8 2006/9/23 
Randstadrail 2006/10/18 
ACTS (1) 2006/10/19 
SM90 2006/10/19 
ACTS (2) 2006/10/20 
Spoorvernieuwing 2006/10/21 
Lint, Deense Lints 2006/10/21 
Arriva 2006/10/21 
ZLSM, Activiteiten en materieel ZLSM 2006/10/23 
RTM 2006/10/23 
Adler, Reconstructie van de Adler 2006/11/13 

Werkplaats, Vanuit de werkplaats 2006/11/13 
NZH, Vervoersmuseum NZH 2006/11/13 
MBS, Kantoor MBS in gebruik genomen 2006/11/13 
t Is maar dat u het weet 2006/11/13 
KWF, Rit voor het Koningin Wilhelmina Fonds 2006/11/13 
Innotrans (1) 2006/11/18 
NS Reizigers 2006/11/19 
Linz-shuttle 2006/11/20 
Thalys 2006/11/20 
Zimbabwe 2006/11/21 
Wereldrecord 2006/11/21 
Zwanenhoeve, Cadeau 25 jaar RH officieel aan De Zwanenhoeve overgedragen 2006/11/56 
Innotrans (2) 2006/12/14 
RailPro 2006/12/16 
Sprinters 2006/12/17 
ICE 2006/12/17 
Jacht op 1 miljoen euro 2006/12/19 
RTM, Kraanbrug voor RTRM 2006/12/19 
NVBS, Reis door de tijd 2006/12/19 
 



 

Railhobby register 2006 

 

Railpers 
 
Kempen, 150 jaar spoorwegen in de Kempen (1855-2005), door H. de Bot (Brepols) 2006/1/72 
E18, Die Baureihe E 18, door B. Rampp (EK) 2006/1/72 
Dieselend door Nederland, door H. de Jager e.a. (Uquilair) 2006/1/72 
Eiserne Rhein, Der Eiserne Rhein, door Th. Bartels (Bartels) 2006/1/72 
GTW, De GTW (video Groenendal) 2006/2/72 
Dampf, Diesel und Kamele, die eiserne Bahn in Eritrea (dvd Geramond) 2006/2/72 
Die 118, auf Thüringer Schienen, door H.-J. Barteld (Barteld) 2006/2/72 
BR 98., Die Baureihe 98, Band 2, door S. Lüdecke, (EK) 2006/3/72 
Bellingrodt, Carl Bellingrodts Film-Schätze, Band 1 (DVD Geramond) 2006/4/72 
BR V 200, Die Baureihe V 200, door M. Maier (EK) 2006/4/72 
Rolbock, 'De Rollbock' Reichenbach-Oberheinsdorf, door G. Fehlhauer (Jacobi) 2006/4/72 
Schmalspurbahnen, deel 24 (Zeunert) 2006/5/72 
Güter- und Schleptriebwagen, door D. Riehemann (Zeunert) 2006/5/72 
BR 182, Die Baureihe 182 (DVD EK) 2006/5/72 
Erfenis, De erfenis, De houten rijtuigen van de Nederlandse Spoorwegen 1921-1956, door B. Steinkamp (Uquilair)
 2006/5/72 
Spoorwegen 2006, door R. Latten (De Alk) 2006/7/72 
Trams 2006, door B.A. Schenk e.a. (De Alk) 2006/7/72 
Rote Renner-heute, BR 101, 120, 146 und 182 Taurus (DVD, EK) 2006/7/72 
InterRegio, Mit dem InterRegio unterwegs, door H. Folz (EK) 2006/7/72 
Kleinbahn, Die Kleinbahn Band 14 (Zeunert) 2006/7/73 
Schnellverkehr, 70 Jahre Schnellverkehr in Deutschland 1933-2003 (DVD, EK) 2006/7/73 
Minimax-Anlagen, maximale Betriebsmöglichkeiten - minimaler Platzbedarf, door H. Fackeldey (Ferrook Aril)
 2006/7/73 
Österreichs Eisenbahnen Damals (Band 1): Dampf im Gesäuse und am Erzberg (DVD GeraMond) 2006/9/72 
Van Allan tot Citadis, het trambedrijf van de RET, 1968-2005. Infrastructuur, materieel en dienstuitvoering, door Jan van 
Huijksloot (Uquilair)  2006/9/72 
Deutsch-deutsche Grenzbahnhöfe, door Bernd Kuhlmann (GeraMond) 2006/9/72 
Treinenboek, Mijn eerste echte treinenboek, door Peter en Perry van der Meer (De Alk) 2006/10/72 
Taurus, Die Lokomotiven dr TAURUS-Familie, Band 21 (EK) 2006/10/72 
Schweiz, Dampfbetrieb in der Schweiz in Farbe - ab 1975, Band 1 Normalspur, door P. Willen (EK) 2006/10/72 
E10, Die Baureihe E10, Entstehung, Technik und Einsatzgeschichte, door R. Hertwig (EK) 2006/10/72 
Simplon/Sempion damals-heute-morgen, dvd (EK) 2006/10/73 
Feldbahn, Die Feldbahn Band 8, door A. Christopher (Zeunert) 2006/11/72 
Spoor & Tram, editie 17, door C. van Gestel e.a. (De Alk) 2006/11/72 
Diesel-elektrische locomotieven van de NS-serie 2600 en NS-loc 2801, door P. Henken (Uquilair) 2006/11/72 
Betuwe, Verkeer en vervoer in de Betuwe 1800-2000, door A. Bijl (Matrijs) 2006/11/72 
InterCityExpress, door G. Wagner (EK) 2006/12/72 
Die ICE Story, dvd (GeraMond) 2006/12/72 
Kalenders 2007 (GeraMond, Fachpresse Zürich, EK) 2006/12/72 
Poldermodel, Een reis door Poldermodel 2006/12/72 

Polen, Dampflokomotiven in Polen, dvd (Joka) 2006/12/72 
 

Railtest 
 
Fleischmann H0: BR 76, het lelijke eendje van de Reichsbahn 2006/1/46 
Märklin H0: De terugkeer van een Amerikaan, test van de NS 1211 2006/2/44 
Trix H0: De terugkeer van een Amerikaan, test van de NS 1212 2006/2/44 
Brawa H0: Gebouwd om te vliegen, de Beierse S 2/6 2006/4/32 
Fleischmann N: De 2016 van de ÖBB, Hercules beproefd 2006/7/52 
Mehano NMBS .5172: Kampioen in trekkracht 2006/9/46 
Liliput H0: De BR 84 2006/10/44 
Roco H0: De BR E 80 05, een buitenbeentje 2006/11/26 
Piko H0: Hondekop, een oer-Hollandse trein 2006/12/44 
 

Railplan 
 
De Kip of het Ei 2006/4/48  
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 10: Spanning voor de bovenleiding 2006/4/52  
Cirkel, De magische cirkel, overpeinzingen bij het ontwerpen van een modelbaan 2006/9/34 
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 11: de bedieningstafel 2006/12/54 
 



 

Railhobby register 2006 

 

Bouwbeschrijving 
 
Combinatiegebouw, uitkomst voor wanhopige man en vrouw, de vijf gezichten van het combinatiegebouw
 2006/1/34 
Lage Zij, deel 2: Onderaan beginnen, de bodem 2006/2/48 
Kabelhaspels aan de rol 2006/2/64 
De Diesel-Drie van MK Modelbouwstudio’s, nieuwe trendsetter? 2006/4/40  
Hoe maak je een boom uit resten kabel? 2006/4/68 
Lage Zij, deel 2: Daar komt de railbouwploeg 2006/5/66 
Kartonbouw, Architectuur in miniatuur, zelf bouwen in karton (scratch-building) 2006/9/50 
Lage Zij, deel 4: Digitaal gedoe 2006/9/54 
Hondenkoppen, 50 jaar Hondenkoppen 2006/9/66 
Kiel, Moderne tractie uit Kiel 2006/10/48 
Elo, De Elo verbouwd, een afkorting waar niet altijd muziek in zit 2006/10/54 
Binaire Blokkendoos 2006/11/40 
E-wagen, Een E-wagen in schaal Nul 2006/11/58 
50 jaar Hondekoppen, deel 2: eenkleurrijk leven 2006/12/32 
Ophaalbruggen, beweegbare bruggen over de Vecht bij Weesp 2006/12/40 
Pimp my 1300, drie pitten voor de 1300 2006/12/50 
 

Techniek modelspoor 
 
Railtips: Zelf buffers maken, Gewicht voertuig 2006/1/17 
Bezetmelders beter bekeken 2006/1/66 
C-rail-wissels met geheugendraad 2006/3/68 
Stromend water met Glashelder 2006/11/52 
 

Productinformatie 
 
LGB, stoomloc HSB BR 99.22 jubileert bij LGB 2006/1/40 
Vitrine 2006/1/60 

Topmodel 2005 2006/1/65 
Goes, 14e Nederlands grootste modelbouwshow in de Zeelandhallen te Goes 2006/2/28 
Vitrine 2006/2/58 
Neurenberg 2006 2006/3/40 
Vitrine 2006/3/71 
Het Nationaal Modelspoor Museum in Sneek 2006/5/48 
Gras-Master, De ultieme oplossing voor gras op uw modelbaan? De Gras-Master van Noch 2006/5/62 
Vitrine 2006/7/60 
Giethars, Gein met giethars 2006/7/66 
Vitrine 2006/9/58 
Vitrine 2006/10/58 
Vitrine 2006/11/44 
Noch: Synchrobox, realistisch geluid op de modelbaan 2006/12/48 
Vitrine 2006/12/58 
 

Taferail 
 
Zwarte Woud, het Zwarte Woud als voorbeeld voor de modelbaan, romantiek en hightech met de Ortenau S-Bahn
 2006/1/54 
Kleinzeche Justin & Orbex, geslaagd diorama van een Duitse mijn 2006/2/30 
Brabant, Tramreis door Zuidoost-Brabant, smalspoorromantiek in schaal 0e 2006/2/40 
Centre, Le Centre, het industriebekken Charleroi in de jaren '50 2006/2/52 
Blauwe, De blauwe tram in N, een staaltje modelbouw op kleine schaal 2006/2/66 
Het Limburgse landschap bij NSpoor 2006/3/32 
Grootvaders Koffiehuis, module krijgt permanente plaats in gemeentehuis 2006/4/62 
Zwarte Woud, het Zwarte Woud als voorbeeld voor de modelbaan, Van Karlsruhe naar Freudenstadt 2006/5/52 
Driburg, Een fascinerende modelbaan, modelbaanshow Bw Ottbergen Bf Bad Driburg 2006/7/40 
Poldermodel, deel 1: Een reis door Poldermodel 2006/9/40 
Railz, Bouw Railz Miniworld begonnen, Rotterdam krijgt de grootste modelspoorbaan van Nederland 2006/9/64 
Luxemburg in het klein, een uitdaging in schaal N 2006/10/66 
Klostern, Station Klostern, perfecte modelbaan naar een ideaal voorbeeld 2006/11/64 
Poldermodel, deel 2: Realistisch modulair 2006/12/66 
Goederenvervoerders in Nederland 2006/4/14 



 

Railhobby register 2006 

 

 
 

Alfabetisch 
 
18201, Geen verkoop 18 201 2006/5/21 
50 jaar Hondekoppen, deel 2: eenkleurrijk leven 2006/12/32 
 

A 

AAE stopt 2006/1/25 
Abello 2006/3/19 
ACTS (1) 2006/10/19 
ACTS (2) 2006/10/20 
Adler, Reconstructie van de Adler 2006/11/13 
Aken-Montzen 2006/7/14 
Arriva 2006/9/21 
Arriva 2006/10/21 
 

B 

BE Militair 2006/2/23 
BE, Sperrfahrt BE 2006/2/22 
Belgische P8 2006/9/23 
Bellingrodt, Carl Bellingrodts Film-Schätze, Band 1 (DVD Geramond) 2006/4/72 
Bels lijntje hoezo? Relieken aan het treintijdperk, deel 2 2006/10/24 
Bels lijntje, internationale verbinding ging ten onder, deel 1 2006/3/6 
BEM, Nieuwe loc BEM 2006/4/23 
Bentheimer Eisenbahn 2006/1/23 
Betuwe, Verkeer en vervoer in de Betuwe 1800-2000, door A. Bijl (Matrijs) 2006/11/72 
Betuweroute  2006/2/20 
Betuweroute, deel 2: De havenspoorlijn 2006/1/6 
Betuweroute, deel 3: De opening nadert 2006/10/6 
Bezetmelders beter bekeken 2006/1/66 
Binaire Blokkendoos 2006/11/40 
Blauwe, De blauwe tram in N, een staaltje modelbouw op kleine schaal 2006/2/66 
Blokkendozen van de Hoogovens excursietrein 2006/10/62 
Blue Tigers 2006/5/19 
Bouw Citadis trams RandstadRail vergevorderd 2006/4/6 
BR 182, Die Baureihe 182 (DVD EK) 2006/5/72 
BR 98., Die Baureihe 98, Band 2, door S. Lüdecke, (EK) 2006/3/72 
BR V 200, Die Baureihe V 200, door M. Maier (EK) 2006/4/72 
Brabant, Tramreis door Zuidoost-Brabant, smalspoorromantiek in schaal 0e 2006/2/40 
Brand verwoest Duitse museumlocs 2006/1/18 
Brawa H0: Gebouwd om te vliegen, de Beierse S 2/6 2006/4/32 
Buffetrijtuigen, Vergane glorie van de Krokettenkarren 2006/12/12 
 

C 

Centre, Le Centre, het industriebekken Charleroi in de jaren '50 2006/2/52 
Cirkel, De magische cirkel, overpeinzingen bij het ontwerpen van een modelbaan 2006/9/34 
Collectie NSM naar SHM 2006/3/23 
Combinatiegebouw, uitkomst voor wanhopige man en vrouw, de vijf gezichten van het combinatiegebouw
 2006/1/34 
Connex Cargo 2006/7/16 
Corus kanpt stoomloc 'Bonne' toch op 2006/9/23 
C-rail-wissels met geheugendraad 2006/3/68 
CTL 2006/5/19 
 

D 

Dampf, Diesel und Kamele, die eiserne Bahn in Eritrea (dvd Geramond) 2006/2/72 
De Diesel-Drie van MK Modelbouwstudio’s, nieuwe trendsetter? 2006/4/40  
De Kip of het Ei 2006/4/48  
De Super Chief in model 2006/11/30 
De Tacot in model, de vergeten smalspoorlijnen van de Morvan, deel 2 2006/10/40 
Deutsch-deutsche Grenzbahnhöfe, door Bernd Kuhlmann (GeraMond) 2006/9/72 



 

Railhobby register 2006 

 

DGEG-museum Bochum-Dahlhausen 2006/5/21 
Die 118, auf Thüringer Schienen, door H.-J. Barteld (Barteld) 2006/2/72 
Die ICE Story, dvd (GeraMond) 2006/12/72 
Dienstregeling, NSR voert in 2007 geheel nieuwe dienstregeling in 2006/3/14 

Diesel-elektrische locomotieven van de NS-serie 2600 en NS-loc 2801, door P. Henken (Uquilair) 2006/11/72 
Dieselend door Nederland, door H. de Jager e.a. (Uquilair) 2006/1/72 
Driburg, Een fascinerende modelbaan, modelbaanshow Bw Ottbergen Bf Bad Driburg 2006/7/40 
 

E 

E10, Die Baureihe E10, Entstehung, Technik und Einsatzgeschichte, door R. Hertwig (EK) 2006/10/72 
E18, Die Baureihe E 18, door B. Rampp (EK) 2006/1/72 
ECTS, Subsidie ECTS 2006/1/22 
Eiserne Rhein, Der Eiserne Rhein, door Th. Bartels (Bartels) 2006/1/72 

Elektriciteitsstoring 2006/3/21 
Elo, De Elo verbouwd, een afkorting waar niet altijd muziek in zit 2006/10/54 
Erfenis, De erfenis, De houten rijtuigen van de Nederlandse Spoorwegen 1921-1956, door B. Steinkamp (Uquilair)
 2006/5/72 
ERS 2006/7/15 
E-wagen, Een E-wagen in schaal Nul 2006/11/58 
Extra treinen 2006/4/21 
 

F 

Feldbahn, Die Feldbahn Band 8, door A. Christopher (Zeunert) 2006/11/72 
Fleischmann H0: BR 76, het lelijke eendje van de Reichsbahn 2006/1/46 
Fleischmann N: De 2016 van de ÖBB, Hercules beproefd 2006/7/52 
 

G 

Garratts NRZ 2006/5/18 
Giethars, Gein met giethars 2006/7/66 
Goederentram 2006/2/20 
Goederenvervoerders in Nederland 2006/4/14 

Goes, 14e Nederlands grootste modelbouwshow in de Zeelandhallen te Goes 2006/2/28 
Gotcha/Quo vadis als wapens in de strijd tegen vierkante wielen 2006/11/24 
Gras-Master, De ultieme oplossing voor gras op uw modelbaan? De Gras-Master van Noch 2006/5/62 
Grootvaders Koffiehuis, module krijgt permanente plaats in gemeentehuis 2006/4/62  
GTW, De GTW (video Groenendal) 2006/2/72 
Güter- und Schleptriebwagen, door D. Riehemann (Zeunert) 2006/5/72 
 

H 

Hanzespoorlijn 2006/9/14 

Het Limburgse landschap bij NSpoor 2006/3/32 
Het Nationaal Modelspoor Museum in Sneek 2006/5/48 
HEX 2006/5/18 
Hoe maak je een boom uit resten kabel? 2006/4/68 
Hofpleinlijn, Passend slotakkoord Hofpleinlijn 2006/7/20 
Hondenkoppen, 50 jaar Hondenkoppen 2006/9/66 
HSA 2006/4/20 
HSB 2006/5/17 
HSL Zuid 2006/2/21 
HSL-Zuid, De veiligheid voor milieu, mens en dier op de Hogesnelheidslijn-Zuid 2006/5/6 
HST, 25 jaar HST, deel 1: Hoe het begon 2006/9/6 
HST, 25 jaar HST, deel 2: De HSL Zuid, Romeinse godin schrijft historie 2006/10/14 
HTM   2006/3/20 
HTM -locomotief 8 ‘OOIEVAAR’ rijdt weer 2006/5/26 
HTM, Pekeldiensten bij de HTM 2006/2/14 
 

I 

ICE 2006/12/17 
ICE3, Ruggegraat van het langeafstandsverkeer 2006/11/6 
ICE-T 2006/7/17 
Innotrans (1) 2006/11/18 
Innotrans (2) 2006/12/14 
InterCityExpress, door G. Wagner (EK) 2006/12/72 



 

Railhobby register 2006 

 

InterRegio, Mit dem InterRegio unterwegs, door H. Folz (EK) 2006/7/72 
t Is maar dat u het weet 2006/11/13 
Italiana, La Ferroviaria Italiana 2006/7/10 
 

J 

Jacht op 1 miljoen euro 2006/12/19 
Jubileum NRS 2006/3/21 
 

K 

Kabelhaspels aan de rol 2006/2/64 
Kalenders 2007 (GeraMond, Fachpresse Zürich, EK) 2006/12/72 
Kartonbouw, Architectuur in miniatuur, zelf bouwen in karton (scratch-building) 2006/9/50 
Kempen, 150 jaar spoorwegen in de Kempen (1855-2005), door H. de Bot (Brepols) 2006/1/72 
Kiel, Moderne tractie uit Kiel 2006/10/48 
Kleinbahn, Die Kleinbahn Band 14 (Zeunert) 2006/7/73 
Kleinzeche Justin & Orbex, geslaagd diorama van een Duitse mijn 2006/2/30 
Klostern, Station Klostern, perfecte modelbaan naar een ideaal voorbeeld 2006/11/64 
KWF, Rit voor het Koningin Wilhelmina Fonds 2006/11/13 
 

L 

La Traction, portret van een buitenbeentje 2006/5/32 
Lage Zij, deel 3: Daar komt de railbouwploeg 2006/5/66 
Lage Zij, deel 2: Onderaan beginnen, de bodem 2006/2/48 
Lage Zij, deel 4: Digitaal gedoe 2006/9/54 
LGB, stoomloc HSB BR 99.22 jubileert bij LGB 2006/1/40 
Liliput H0: De BR 84 2006/10/44 
Limburg  2006/7/14 
Limburger terug in Limburg 2006/3/23 
Lint, Deense Lints 2006/10/21 
Lints DB 2006/4/20 
Linz-shuttle 2006/11/20 

Loenersloot, Bruggen Loenersloot 2006/1/23 
Luxemburg in het klein, een uitdaging in schaal N 2006/10/66 
 

M 

Märklin H0: De terugkeer van een Amerikaan, test van de NS 1211 2006/2/44 
MBS 2006/7/19 
MBS, Kantoor MBS in gebruik genomen 2006/11/13 
Mehano NMBS .5172: Kampioen in trekkracht 2006/9/46 
Minimax-Anlagen, maximale Betriebsmöglichkeiten - minimaler Platzbedarf, door H. Fackeldey (Ferrook Aril)

 2006/7/73 
MRCE 2006/2/23 
MRCE 2006/9/18 
 

N 

Navizence, Indienststelling Navizence 2006/1/27 
Neurenberg 2006 2006/3/40 
Nieuw snelheidsrecord in Nederland 2006/4/23 
Nieuweschans 2006/9/18 

Nieuw-Zeeland, omsingeld door bergen 2006/7/32 
NMBS Reeks 26, een geschiedenis van reeksen, types en kleurenschema's 2006/1/28 
Noch: Synchrobox, realistisch geluid op de modelbaan 2006/12/48 
NS Reizigers 2006/3/19 
NS Reizigers 2006/11/19 
NSS, Ambitieuze bouwplannen, jubilerend smalspoormuseum bouwt letterlijk aan de toekomst 2006/2/26 
NVBS, Reis door de tijd 2006/12/19 
NZH, Vervoersmuseum NZH 2006/11/13 
 

O 

Ophaalbruggen, beweegbare bruggen over de Vecht bij Weesp 2006/12/40 
Österreichs Eisenbahnen Damals (Band 1): Dampf im Gesäuse und am Erzberg (DVD GeraMond) 2006/9/72 



 

Railhobby register 2006 

 

 

P 

Piko H0: Hondekop, een oer-Hollandse trein 2006/12/44 
Pimp my 1300, drie pitten voor de 1300 2006/12/50 
Plan U 2006/7/15 
Poldermodel, deel 1: Een reis door Poldermodel 2006/9/40 
Poldermodel, deel 2: Realistisch modulair 2006/12/66 
Poldermodel, Een reis door Poldermodel 2006/12/72 
Polen, Dampflokomotiven in Polen, dvd (Joka) 2006/12/72 
 

Q 

Quedlinburg, Retourtje Middeleeuwen 2006/9/24 
 

R 

RAG verdwijnt uit beeld 2006/7/56 
Raildempers, effectieve geluidsmaatregel HSL-Zuid 2006/7/6 
Railion 2006/4/22 
Railion 2006/7/17 
Railmusea in Nederland 2006 2006/5/44 
RailPro 2006/12/16 
Railtips: Zelf buffers maken, Gewicht voertuig 2006/1/17 
Railz, Bouw Railz Miniworld begonnen, Rotterdam krijgt de grootste modelspoorbaan van Nederland 2006/9/64 
Randstadrail 2006/3/20 
Randstadrail 2006/4/22 
Randstadrail 2006/10/18 
Randstadrail maakt ’t verschil 2006/5/14 
Randstadrail van start 2006/11/22 
Regina's 2006/7/14 
Roco H0: De BR E 80 05, een buitenbeentje 2006/11/26 
Roemenië 2006/9/19 
Rolbock, 'De Rollbock' Reichenbach-Oberheinsdorf, door G. Fehlhauer (Jacobi) 2006/4/72 

Rote Renner-heute, BR 101, 120, 146 und 182 Taurus (DVD, EK) 2006/7/72 
Royal Gorge, Geschiedenis van de 127 jaar oude Colorado 'Royal Gorge Route' 2006/12/26 
RRF 2006/7/17 
RTM 2006/4/25 
RTM 2006/10/23 
RTM 50 2006/2/25 
RTM Ouddorp certificaat 2006/3/23 
RTM, Kraanbrug voor RTRM 2006/12/19 
Rübelandbahn 2006/1/26 
Rübelandbahn 2006/5/17 
Rügen, Uniek herfstpalet op Oostzee-eiland Rügen 2006/10/32 
 

S 

Scandia in Denemarken, fabriek met een rijke historie 2006/12/6 
Schmalspurbahnen, deel 24 (Zeunert) 2006/5/72 
Schnellverkehr, 70 Jahre Schnellverkehr in Deutschland 1933-2003 (DVD, EK) 2006/7/73 
Schweiz, Dampfbetrieb in der Schweiz in Farbe - ab 1975, Band 1 Normalspur, door P. Willen (EK) 2006/10/72 
SGB 2006/4/25 
SGB verwerft 100 jaar oude zesassige slaapwagen 2006/7/18 
Siks exit 2006/5/16 
SileNS voor stillere treinen 2006/11/14 
Simplon/Sempion damals-heute-morgen, dvd (EK) 2006/10/73 
Slijptrein slijpt longrail naar toekomst, prestigieus en futoristisch project 2006/5/22 
Sloelijn niet status monument 2006/2/24 
SM90 2006/10/19 
SNCF CC 7100, een loc met een wereldrecord 2006/5/40 
Sneeuwoverlast 2006/2/21 
Sneeuwruimer in nood, sneeuwruimen bij de HSB 2006/3/24 
Snelheidsrecord 2006/3/18 
Spitzke 2006/7/16 
Spitzke Spoorbouw 2006/1/24 
Spoor & Tram, editie 17, door C. van Gestel e.a. (De Alk) 2006/11/72 
Spoorvernieuwing 2006/10/21 
Spoorwegen 2006, door R. Latten (De Alk) 2006/7/72 



 

Railhobby register 2006 

 

Sprinters 2006/1/24 
Sprinters 2006/12/17 
Stille tv in trein 2006/2/22 
Stoomtram Hoorn-Medemblik 2006/3/23 

Stoomtrein Valkenburgse Meer 2006/3/23 
Stromend water met Glashelder 2006/11/52 
Super Chief, 'Santa Fe all the way' 2006/9/28 
Syntus 2006/1/25 
Syntus 2006/5/16 
 

T 

Taurus, Die Lokomotiven dr TAURUS-Familie, Band 21 (EK) 2006/10/72 
TEE, Historische TEE-trein van ondergang gered 2006/7/19 

Thalys 2006/9/20 
Thalys 2006/11/20 
The end of the world railway, sporen op Vuurland 2006/4/26  
Topmodel 2005 2006/1/65 
Trams 2006, door B.A. Schenk e.a. (De Alk) 2006/7/72 
Treinenboek, Mijn eerste echte treinenboek, door Peter en Perry van der Meer (De Alk) 2006/10/72 
Trix H0: De terugkeer van een Amerikaan, test van de NS 1212 2006/2/44 
 

U 

Uniek protest tegen spoortax 2006/3/20 
 

V 

Valkenburg, Herbestemming station Valkenburg 2006/2/25 
Van Allan tot Citadis, het trambedrijf van de RET, 1968-2005. Infrastructuur, materieel en dienstuitvoering, door Jan van 
Huijksloot (Uquilair)  2006/9/72 
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 10: Spanning voor de bovenleiding 2006/4/52  
Van Rijnsburg naar Rosenheim, deel 11: de bedieningstafel 2006/12/54 
Veolia 2006/9/19 

VIRM, Kooiconstructie VIRM 2006/4/20 
Vitrine 2006/1/60 
Vitrine 2006/2/58 
Vitrine 2006/3/71 
Vitrine 2006/7/60 
Vitrine 2006/9/58 
Vitrine 2006/10/58 
Vitrine 2006/11/44 
Vitrine 2006/12/58 
Volker Stevin Rail 2006/3/18 
VSM 2006/9/23 
 

W 

Weisseritztalbahn 2006/5/21 
Wereldrecord 2006/11/21 
Werkplaats, Vanuit de werkplaats 2006/11/13 
 

Z 

Zilverrail, Oranje boven in de Zilverrail 2006/1/14 
Zimbabwe 2006/11/21 
ZLSM treinen veilig over spoorbrug in Eys 2006/7/18 
ZLSM, Activiteiten en materieel ZLSM 2006/10/23 
ZLSM, Klassieke beveiliging bijde ZLSM 2006/7/24 
Zutphen-Hengelo 2006/1/22 
Zwanenhoeve, Cadeau 25 jaar RH officieel aan De Zwanenhoeve overgedragen 2006/11/56 
Zwarte Woud, het Zwarte Woud als voorbeeld voor de modelbaan, romantiek en hightech met de Ortenau S-Bahn
 2006/1/54 
Zwarte Woud, het Zwarte Woud als voorbeeld voor de modelbaan, Van Karlsruhe naar Freudenstadt 2006/5/52 
Zweden 2006/9/21 
Zweden, Rokerig jubileum Zweden 2006/12/20 
Zwolle, Afscheid van een zwaargewicht, onderhoudsbedrijf Zwolle gesloten 2006/2/6 
Zwolle, NedTrain Zwolle 2006/4/21 


